
OS p8.4393-90 
+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ ! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 00 0 800 2 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley'31, reformatoria a la de 
Compafílas, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Docreto Ejecutivo Na 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

65.732 BARNABEIS.A. GUAYAQUIL 7 91.10.28 GUAYAQUIL 3818 91.11.21 
68.728 BARONI S.A. GUAYAQUIL 7 93.05.19 GUAYAQUIL 1597 93.06.15 

28.635 BARRAS Y MATRICES (BARMASTER) CIA. GUAYAQUIL 21 83.06.17 GUAYAQUIL 2675 93.09.27 
LTDA. 

26.268 BARREZUETA MEZZA BARREMEZ C.LTDA. GUAYAQUIL 20 91.05.06 GUAYAQUIL 8264 91.08.07 

0 57.298  BARRIONUEVO 3 CHAVEZ S.A. BACH GUAYAQUIL 13 89.08.29 GUAYAQUIL 12128 89.10.18 

65.437 BARRIONUEVO | ASOCIADOS - BIAS S.A. GUAYAQUIL 24 91.008,14 GUAYAQUIL 2898 91.09.13 

66.111 BARTOLINI S.A. GUAYAQUIL 21 91.12.09 GUAYAQUIL 196 92.01.20 
68,916 BARTOLLETI S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.20 GUAYAQUIL 12002 93.09.13 

44.051 BARYS.A. GUAYAQUIL 7 87.01.08 GUAYAQUIL 90 87.01.20 

27.911 BASCHUNG-CONTRERAS, BASCO C.LTDA. GUAYAQUIL 29 90.03.21 GUAYAQUIL 1629 90.06.27 

67.559 BASCOLO S.A. GUAYAQUIL 7 921202 GUAYAQUIL 116 93.01.08 

55.829 BASSETSA S.A. GUAYAQUIL 30 88.10.03 GUAYAQUIL 2392  B8.10.20 
66.035 BATATELLE S.A. GUAYAQUIL 7 9.1202 GUAYAQUIL 134 92.01.14 

. 26.076 BATILLANTAS C LTDA GUAYAQUIL 30 82.01.08 GUAYAQUIL 7678 82.10.08 
57.970 BATISTUTAS.A. GUAYAQUIL 21 90.03.22 GUAYAQUIL 949 90.04.09 
43.259 BAVELLA SA GUAYAQUIL 7 86.03.13 GUAYAQUIL 508 86.03.27 
65.727 BAVERSA. GUAYAQUIL 7 91.10.29 GUAYAQUIL 3922 91.11.27 
59.801 BEAUCARON S.A, GUAYAQUIL 7 91.05.08 GUAYAQUIL 1630 91.06.11 
68.842 BEBIDAS DEL PACIFICO BEPACISA S.A. GUAYAQUIL 4 93.05.29 GUAYAQUIL 2091 93.07.30 
66.036 BEBIDAS LIQUIDAS S.A. (BELIQUIDAS) GUAYAQUIL 21 91.06.21 GUAYAQUIL 2432 91.08.16 
68.269 BEBIDAS Y ALIMENTOS TRADICIONALES GUAYAQUIL 28 930331 GUAYAQUIL 1372 93.05.20 

ECUATORIANOS BALTREC $.A, 
0 59.115 BECALCO S.A. GUAYAQUIL 21 90.11.06 GUAYAQUIL 3937 90.12.11 

57.823 BECORP S.A. GUAYAQUIL 11 90.03.02 GUAYAQUIL 740 90.03.19 
65.348 BEDATS.A. GUAYAQUIL 7 91.08.05 GUAYAQUIL 2613 91.08.27 
66.763 BELCARIS.A. STA ELENA ÚNICA 92.05.29 GUAYAQUIL 1600 92.06.23 
58.123 BELENCORP S.A. GUAYAQUIL 21 90.02.08 GUAYAQUIL 518 90.02.28 
68.831 BELFAGRO S.A. STA.ELENA UNICA 93.08.03 GUAYAQUIL 2409 83.08.30 
59.062 BELGIO S.A. GUAYAQUIL 21 90.11.28 GUAYAQUIL 3510 90.12.31 
43.761 BELLAGIO SA GUAYAQUIL 7 86.09.19 GUAYAQUIL 8536  88,10,15 
56.221 BELLINETTI S.A. GUAYAQUIL 21 88.12.07 GUAYAQUIL 3071 88.12.29 
65.708 BELLUNO S.A. GUAYAQUIL 7 91.10.18 GUAYAQUIL 3044 — 91.11.07 
44.274 BELTRON SISTEMAS ELECTRONICOS S.A. GUAYAQUIL 13 87.01.30 GUAYAQUIL 636 87.04.15 
57.125 BENEFICIOS REDITOS Y VALORES BER Y GUAYAQUIL S 88.10.18 GUAYAQUIL 298 89.01.05 

VAL S.A. 

67.209 BENELLIS.A. GUAYAQUIL 7 92.08.20 GUAYAQUIL 2394 92.09.24 
27.925 BENIMEX, BENALCAZAR IMPORTADORA£ GUAYAQUIL 29 89.12.12 GUAYAQUIL 5236 90.05.21 

EXPORTADORA CIA.LTDA. 
59.347 BENSALOT S.A. GUAYAQUIL 7 91.03.18 GUAYAQUIL 1147 91.04.26 
68.530 BERARDI S.A. GUAYAQUIL 7 93.05.27 GUAYAQUIL 1887 93.07.07 
65.833 BERCLUB S.A. GUAYAQUIL 29 90.08.13 GUAYAQUIL 3350 90.12.12 
65.695 BERDIBAC S.A, > GUAYAQUIL 24 91.09.30 GUAYAQUIL 3H 91.11.22 
58.793 BERENDI S.A. GUAYAQUIL 24 90.09.27 GUAYAQUIL 2840 90.11.06 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0008002 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

$59.820 BERGHIS.A. GUAYAQUIL 7 91.01.22 GUAYAQUIL 494 91.02.22 

67.827 BERGS S.A. GUAYAQUIL 7 92:12:10 GUAYAQUIL 1141 93.01.26 

59.028 BERLINO S.A. GUAYAQUIL 21 90.11.20 GUAYAQUIL 3253 90.12.05 
65.087 BERLONIS.A. GUAYAQUIL 24 91.08.05 GUAYAQUIL 2702 91.00.05 
66.729 BERTANIS.A. GUAYAQUIL 7 9203.09 GUAYAQUIL 1021 92.04.30 
65.305 BERTOLAMIS.A. GUAYAQUIL 21 91.07.22 GUAYAQUIL 2448 91.08.19 
57.088 BERTOLLIS.A. GUAYAQUIL 29 90.05.07 GUAYAQUIL 1395 90.06.29 
65.453 BERTORELIS.A. GUAYAQUIL 21 91.06.23 GUAYAQUIL 2074 81.09.20 
59.763 BERTRUALSA. GUAYAQUIL 21 91.05.09 GUAYAQUIL 5072 91.05.23 
56.498 BESANA S.A. GUAYAQUIL 2 89.02.17 GUAYAQUIL 649 89.03.13 
56.560 BESELARE S.A. GUAYAQUIL 21 89.03.28 GUAYAQUIL 1097 — 89.04.28 
67.813 BETACOMSA S.A. GUAYAQUIL 21 92.10.19 GUAYAQUIL 2944 92.11.18 
50.788 BETANCOURT GALVEZ S.A. (BGSA) GUAYAQUIL 21 9101.11 GUAYAQUIL 528 91.02.26 
19.313 BETEL AMARA SA GUAYAQUIL 3 771230 GUAYAQUIL 5066 79.11.08 
58.415 BETRONEX S.A. GUAYAQUIL 28 90.08.29 GUAYAQUIL 2583 90.09.26 
67.689 BEUCKS.A. GUAYAQUIL 7 82:12:10 GUAYAQUIL 1403 93.02.01 
57.383. BEVERARE S.A. GUAYAQUIL 21 89.08.05 GUAYAQUIL 2773 8940.12 
87.395 BIASQUI S.A. GUAYAQUIL 7 8208.20 GUAYAQUIL 2878 921142 
43.124 BICHISANO SA GUAYAQUIL 7 86.01.21 GUAYAQUIL 216 86.01.30 
68.081 BIDONNISAA. STA.ELENA UNICA 9303.25 GUAYAQUIL 1026 93.04.21 
59.976 BIENES INMOBILIARIOS BIMOS S.A. GUAYAQUIL 24  91.0423 GUAYAQUIL 1997 81.07.12 
23.192 BIENES RAICES EXPORTACION E GUAYAQUIL 12  77.0328 GUAYAQUIL 2211 770543 

O IMPORTACION BREIM CIA LTDA 
57.789 BIENES RAICES LEGALIZADOS S.A. GUAYAQUIL 7 90.01.15 GUAYAQUIL 600 90.03.12 

BIRALSA 
85.415. BIENES Y RAICES E INVERSIONES S.A. GUAYAQUIL 28 91.06.26 GUAYAQUIL 8480  91.0812 

BIRAIN 
65.549 BIENESCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.08.07 GUAYAQUIL 2700 91.09.03 
59.192 BIENSSA. GUAYAQUIL 7 91.01.04 GUAYAQUIL 119 91.01.29 
65.089 BILANCIO S.A. GUAYAQUIL 21 01:1209 GUAYAQUIL 88 9201.09 
67.867 BILENSIS.A. STA.ELENA UNICA 930202 GUAYAQUIL ' 562 99.03.04 
65.411 BIUNASA. GUAYAQUIL 21 91.08.12 GUAYAQUIL 9903  91.09,12 
65.535 BIMATIK INTERNACIONAL S.A. GUAYAQUIL 21 92.05.14 GUAYAQUIL 1578 92.06.19 
57.873. BIOACUATICA DEL PACIFICO (BIOPACIFIC) GUAYAQUIL 21 90.01.24 GUAYAQUIL 620 90.03.05 

SA. 
65.282. BIOACUATICOS BIOMIRAMAR S.A. GUAYAQUIL S 91.08.16 GUAYAQUIL 4178 911218 
59.262 BIOMATECSA S.A. ANTES: EXPOMERCADO GUAYAQUIL 7 9011219 GUAYAQUIL 343 91.02.07 

SA 
65.287 BIOQUIMICOS S.A. BIOQUIMSA GUAYAQUIL 21 91.08.09 GUAYAQUIL 3226 81.10.07 
66.985 BIOTEXLAB S.A. GUAYAQUIL 29 9204.22 GUAYAQUIL 1366 92.05.26 
41.152 BIRCA CA GUAYAQUIL 10 83.08.11 GUAYAQUIL 4 84.01.03 
65.657 BISCEGLIE S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.24 GUAYAQUIL 2033 88.09.08 
68.587 BIVIKS.A. GUAYAQUIL 21  83.0217 GUAYAQUIL 3428 93.09.17 

O 57.883. BLADICORP S.A. GUAYAQUIL 21 90.03.08 GUAYAQUIL 902 90.04.03 
70.397 BLANCA RAMBAY GARCES, DULCES, GUAYAQUIL 21 93.07.12 GUAYAQUIL 873 9403.22 

BEBIDAS Y ALIMENTOS S.A. 
59.611 BLANVIL S.A. GUAYAQUIL 21  91.0219 GUAYAQUIL 675 91.03.12 
59.934 BLIFOR S.A. GUAYAQUIL 7 91.05.27 GUAYAQUIL 1911 91.07.05 
59.203. BLISSCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.02.01 GUAYAQUIL 485 91.02.20 
67.184 BLUEMAR S.A. GUAYAQUIL 21 9209.10 GUAYAQUIL 2534 92.10.05 
59.604 BLUMEAIS.A. GUAYAQUIL 7 91.03.25 GUAYAQUIL 1274 91.0513 
25.854 BOCACHIO € LTDA GUAYAQUIL 15 821207 GUAYAQUIL 4161 83.06.00 
67.500 BOCARDO S.A. STA ELENA UNICA 92.11.13 GUAYAQUIL 3083 921202 
66.324 BODAZS.A. GUAYAQUIL 7 1.1202 GUAYAQUIL 304 9201.31 
9.953 BODEDOS BODEGAS DOS CA GUAYAQUIL 9  79.1212 GUAYAQUIL 98 80.02.05 

21.240 BODEGA COMERCIAL PEREZ SOMWASS — GUAYAQUIL 1 74.04.25 GUAYAQUIL 2176 740621 

24.991 BODEGAS CHUCUYAN C LTDA GUAYAQUIL 13 80.07.47 GUAYAQUIL 2781 81.05.15 
25:00 BODEGAUTO BODEGA AUTOMOTRIZC GUAYAQUIL 29 81.06.24 GUAYAQUIL 559 6201.29 

57.838 BOGISIL S.A. GUAYAQUIL 21 90.03.22 GUAYAQUIL 1009 90.04.12 
58,110 BOILTONS.A. GUAYAQUIL 21 90.03.22 GUAYAQUIL 1007 90.04.12 
41.682 BOLIAGRO SA > GUAYAQUIL 7 84.08.09 GUAYAQUIL 6526 84.08.23 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



e 
| 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 008002 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

56.388 BOLIVARIANA DE INVERSIONES BOLINSA GUAYAQUIL 21 89.01.26 GUAYAQUIL 1475 89.02.21 
SA. ' 

66.093 BOLOBANO S.A. GUAYAQUIL 7 93.03.31 GUAYAQUIL 1194 930420 
57.777 BOLSA DE BIENES RAICES DE GUAYAQUIL GUAYAQUIL 21 89.12.01 GUAYAQUIL ¡796 90.09.23 

BOLBIRA S.A. | 
57.005 BOLSA DE BIENES RAICES DEL ECUADOR GUAYAQUIL 13  88.1205 GUAYAQUIL ¡653 — 89.03.13 

BOLBIRAIZ S.A. 
59.234 BOLSACORP S.A, GUAYAQUIL 7 90.11.28 GUAYAQUIL 1929 91.02.01 

: QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare ta disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y. : 

EN cjercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considctando de esta 
resolución. I 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compafílas mediante|la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
$ una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. ! 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los' Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución! a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. | 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías sg pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, conferirle todas las facultades 
delerminadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las Operaciones de 
liquidación, y. disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su acoptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. / 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañtas, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”, 

TICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
isterio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. : 

Guayaquil, a 

  

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

— 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



    
    

   

    

   

    

   

    

   

    

   

     

     

   
    

EA 

ST 
; 

to de lo ordenodo en la Resolución NO 95.2 10008009," dictada el 11 de 

Diciembre Je 1.095 por el Intendente Jurídico de la Oficina de Guayaquil, 

la misma que contiene la Visolución de las corvaiías mencionadas en la - 

misma de fojas 1.720 a 11604739, número 15.055 del Registro Nercantil y - 

anotada bujo el número 21.362 401 xepertorio.- “unyanuil, AAA . O de ros 

igtrador iofcantil 

AB. HECTOR MIGUEL AL IVÁR ALEMANA =T . 
A Mezistrados Poccaopll ol Cantón tiuegaet 

   
   

      

   to de mil novecientos noventa y niote.s 

  

CERPIPICO: Yue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta léso 

lución, de las Disoluciones contenidas en la misma, nl margen de las ins_- 

eripciones respectivas; oxcento la sifuiente compañía Moran, ANARÁA Señog por 

vo enconlriusre inscrita en la fecha indicada on la presente Hosolución.«- - 
; A 

Guayaquil, primaroYde A áfoste de mi) nove jpntos noventa y sietes- li Rosi: 

trador tn A IS 

/ NO. MACTOR MIGUEL “ALCIVAR /ANURAUR 

Rogistrados Mercantil del Cantérk Gueyaqul__—— 7


